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Na koniec 2011 roku możliwość dostępu do Internetu miało 76,7% populacji Polski, przy czym dostęp o

przepustowości co najmniej 30 Mb/s został umożliwiony 37,8% populacji. Są to wyniki znacznie

mniejsze niż analogiczne obliczone dla całej Unii Europeskiej – wynoszą one odpowiednio 95,3% oraz

50%. Wzrastająca rola dostępu do Sieci i coraz szerszy katalog usług świadczonych za jej pośrednictwem

sprawia, że pokrycie terenu kraju siecią teleinformatyczną o dostatecznie dobrych parametrach staje się

wyzwaniem przyszłości. Sprostanie temu wyzwaniu ma być możliwe dzięki realizacji Narodowego Planu

Szerokopasmowego.

 

Nadrzędnym celem Narodowego Planu Szerokopasmowego ma być rozwój sieci i infrastruktury

telekomunikacyjnej oraz pobudzenie popytu na usługi dodatkowe o wysokich przepływowościach. Cele

strategiczne to zapewnienie do końca 2020 roku:

powszechnego dostępu do Internetu o prędkości co najmniej 30 Mbps;

doprowadzenie do wykorzystania dostępu o prędkości co najmniej 100 Mbps przez 50%

gospodarstw domowych.

Warto podkreślić, że Plan poza zachętami inwestycyjnymi dla samodzielnych inwestycji operatorów

telekomunikacyjnych oraz inwestycji z wykorzystaniem środków publicznych przewiduje działania

ukierunkowane na stymulację popytu na usługi szerokopasmowe – celem uniknięcia sytuacji, w której

zbudowana infrastruktura techniczna pozostanie niewykorzystana w związku z brakiem popytu ze strony

społeczeństwa. Stymulacja popytu ma być w szczególności efektem wpływu na świadomość

użytkowników poprzez takie działania jak np.:

edukacja przy wykorzystaniu narzędzi ICT;

popularyzację wiedzy o korzyściach z wykorzystania Internetu wśród małych i średnich

przedsiębiorców;

szkolenie i podnoszenie świadomości w zakresie bezpieczeństwa i prywatności w Internecie;

włączenie cyfrowe wszystkich grup społecznych;

umiejętności wykorzystania Internetu.

Projektodawcy przewidują, że na realizację przewidzianych w Narodowym Planie Szerokopasmowym

przedsięwzięć w okresie do 2020 roku niezbędne będzie finansowanie na poziomie 22,3-27,3 mld zł. Na

tą kwotę ma złożyć się ok. 4,3 mld zł finansowania unijnego i publicznego krajobrazowego, ok. 10-15

mld zł z Programu „Inwestycje Polskie” oraz ok. 8 mld zł od podmiotów prywatnych.
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